
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июня 2023 г. г. Ипатово № 723

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз­
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительст­
ва на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102722:119, располо­
женного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. 
Гагарина, дом 85а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипа- 
товского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 
156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения обще­
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольско­
го края», постановлением администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении админист­
ративного регламента предоставления администрацией Ипатовского город­
ского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи­
тельства, реконструкции объектов капитального строительства», на основа­
нии протокола общественных обсуждений от 21 июня 2023 г. № 4, заключе­
ния о результатах общественных обсуждений от 21 июня 2023 г. № 4, в целях 
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства на территории Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Став­
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи­
тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102722:119, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипато­
во, ул. Гагарина, дом 85а, с параметрами: с южной стороны - на расстоянии с 
3,0м до 1,35м от границы земельного участка № 119, ул.Калинина, г.Ипатово, 
с восточной стороны - на расстоянии от 1,0 м от границы земельного участка 
№ 117, ул. Калинина, г. Ипатово.



2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроитель­
ства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 
опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского 
округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете 
«Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 21 июня 
2023 г. № 4.

2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информаци­
онных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставро­
польского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовско­
го городского округа Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 21 июня 
2023 г. № 4.

3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника 
управления по работе с территориями администрации Ипатовского городско­
го округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настояще( [ение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатпы£к& 
городскогдО^у/; 
Ставрополюбк©гкг

ОТДЕЛ ПО \ 
^ЙЗАЦИОННЫМ 

ВОПРОСАМ
В.Н. Шейкина


